
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA
 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 464 del 19/06/2024 Reg. N. Servizio 189 del 19/06/2024

 

OGGETTO Indennità di funzione ai componenti dell’esecutivo periodo 1 – 7 giugno 2024.
Corresponsione

 
CIG: CUP:

 
Richiamato il decreto sindacale n.9/2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile dell’area
amministrativa / contabile;
Richiamata la determinazione n.433 del 16.06.2022 con la quale sono state rideterminate le indennità del
Sindaco, del Vicesindaco , degli Assessori in base all’art.1 commi da 583 a 587 della Legge 30 dicembre
2021,n.234;
in conseguenza di ciò l’indennità da corrispondere mensilmente per l’anno 2024 ammonta ad € 2.201,10 per il
Vicesindaco ed € 1.800,90 per i componenti della Giunta Comunale;
La Giunta Comunale di Marsicovetere, risulta composta, a seguito dei provvedimenti del Capo
dell’Amministrazione, dai seguenti soggetti:
MOLINARI Giuseppe
IELPO Gina
BRUNO Patrizia Teresa
Dei suddetti componenti gli assessori IELPO e BRUNO rivestono la qualifica di dipendente pubblico per cui
spetta l’indennità del 50%.
In data 8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni elettorali per le elezioni del nuovo consiglio comunale;
Necessita procedere con la corresponsione delle indennità per il periodo 1 – 7 giugno 2024;
Tutto ciò premesso:
Viste le disposizioni del decreto legislativo 267/00 ed in particolare l’art. 107.

PROPONE

1. Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. Di riconoscere al Vice Sindaco Avv. MOLINARI Giuseppe per il periodo 1 – 7 giugno 2024 la somma di €.
513,59 al lordo delle ritenute di legge;
3. Di riconoscere agli assessori IELPO Gina e BRUNO Patrizia Teresa la somma cadauno di € 210,11 al lordo
delle ritenute di legge per il periodo 1 – 7 giugno 2024;



4. Di imputare la somma complessiva di € 933,81 sul capitolo 1113/20 del bilancio di previsione 2024- 2026
esercizio 2024 gestione competenza.
5. Di dare atto che tutta la documentazione cui si è fatto cenno in premessa è depositata presso l’ufficio del
responsabile dell’area amministrativa che avrà cura di conservarla nelle forme e nei modi stabiliti dalla legge.

Il Responsabile del Procedimento
MARSICANO GIUSEPPINA

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 19/06/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE

Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA CONTABILE

f.to Dott. Palmino FIORE

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 



DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 189 del 19/06/2024 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data19/06/2024.

 



DETERMINA
 

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 19/06/2024  

 
 

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 19/06/2024 al N. 749.

Marsicovetere, lì 19/06/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Palmino FIORE

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 19/06/2024

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Palmino FIORE )

 
 


